
Gemla Samhällsrådet styrelsemöte 
 
Tid: 2025-06-24, kl. 18:00 
 
Plats: Leksaksmuseet 

Protokoll 

Närvarande: 
Nils-Erik Magnusson, Fredrik Karlsson,  Per Aronsson, Jenny Fritzon -Sjöö, Anna Mattisson,  Jörgen 
Henningsson, Ronny Runesson och Claes Gyllensvärd. 
 
 
Ej närvarande:  Greger Runesson, Lars Rydmark och Frida Henell. 
 

Ansvarig Aktivitet / Beslut / Information / Klart senast 

1. Mötets öppnande och godkännande av dagordning 
Ordförande Nils-Erik Magnusson öppnade styrelsemötet och hälsade alla välkomna. 
Dagordningen godkändes. 

2. Justering av föregående mötesprotokoll 
Protokollet från styrelsemötet den 27 maj  2025 justerades och godkändes. Samtliga 
protokoll finns på: 
www.gemla.se/samhällsrådet/protokoll. 

3. Ekonomi och redovisning av utgifter inom ramen för delegation. 
Ekonomiskt utfall 1.1.- 24.6. 2025: 
 
-​ Intäkter:  Ingen uppgift tillgänglig. 
 
-​ Kostnader:  Ingen uppgift tillgänglig. 
 
-​ Resultat:  Ingen uppgift tillgänglig. 

 
-​ Summa tillgångar :195 324kr 

 
              Kassören kommer att anpassa kontoplanen till Växjö Kommuns bidragssystem. 
              Hittils genomförda aktiviteter uppgår till 0  kr. 
 
               Växjö kommun har nu beviljat  stöd till Gemla  Samhällsråd för 2025. 
               15000 kr  som grundstöd, som inte behöver redovisas. Ytterligare 61 700 kr  beviljat 
               som stöd, vilket ska redovisas. 
               Ansökan om stöd har gjorts för: 

 Välkomstpaket och Gemlabladet. 
               Detta är tänkt att stärka den lokala identiteten, utveckla samverkan med andra aktörer 
               och öka inkludering i samhället. 
               Kommunens stöd är nu utbetalade till SR. 
 
 
 
 



        4. Aktiviteter  
             Jenny informerade om att lärarkollegiet önskar att SR,s pris bör tilldelas inom området 

“ Praktisk förmåga “,  vilket omfattar ämnen, slöjd, idrott, musik och bild. 
Prissumman är på totalt 2000 kr. 
Jörgen har nu delat ut dessa priser på skolavslutningen den 13.6. 
Följande elever tilldelades priser: 
Bild: Elsa Young 
Slöjd: Vide Runesson 
Idrott & hälsa: Elias Otterström 
Musik: Axel Boberg 

 
Följande information finns nu anslagen på Samhällsrådets hemsida: 
 
UTVECKLA BYGDEN 
Gemla Samhällsråd är en ideell förening som arbetar med bygdens utveckling. Vi i 
Samhällsrådet tar tacksamt emot förslag på hur Gemla med omkringliggande byar kan 
utvecklas. Samhällsrådet kan även var med att medfinansiera projekt som gagnar vår bygd. 

 
​  

Föregående protokoll redovisas på respektive ansvarsområde.  

4a: Boende; Greger, Fredrik, Jenny. 
Pellagården -  2 är reserverade,  3 är tillgängliga. Vidingehem har reserverat 4 tomter för 
marklägenheter. Frågan om ev hyreshus i Biwi,s regi är ännu inte klar. Avseende Gemla 1:66 
så bekräftar Växjö kommun att detaljplanen är antagen. 
SR har har  en diskussion med Vidingehem ang. byggnation av Gemla 1:66.  
Inga nya planer finns redovisade av Vidingehem eller Biwi. 
 
Växjö kommuns planering för kommande bostadsområden efterfrågas. 
Växjö kommun bekräftar att utredning pågår gällande nya tomter söder om Granvallen. 
 
Frågan om reserverade tomter för Vidingehem bör frisläppas till villaförsäljning diskuterades. 
 
 
 
Greger informerade från möte i Risinge ang Växjö kommuns nya översiktsplan. 
I denna hade  bostadsområden inplanerats mycket nära stora mjölkproducenter runt Gemla, 
vilket påtalades. Någon närmare studie av de verkliga förhållandena ute i verkligheten verkar 
inte ha gjorts. 
Detta visar på att Samhällsrådets önskan att i god tid få information kring översiktsplaner 
som påverkar vår bygd, är av yttersta vikt. 
SR beslöt att stödja det svar som Runessons Lantbruk kommer att avge till Växjö Kommun. 
SR har lämnat in ett eget remissvar till Växjö Kommun. 
 

​  
​ Beslöts att ändra rutinerna till att: 
​ Inbjudan görs per brev till aktivitet  på Hembygdsgården i samband med våffelsöndag  
              i juli varje år. Där delas välkomstkassarna ut. 
              Detta år blir den söndag 3.8. kl 14.. 
              Ansvariga är arbetsgruppen som består av Jenny, Jörgen och Claes. 
 

4b. Kommunikation, V/A, Natur, Miljö, Turism; Ronny, Fredrik 
SR bevakar badplatserna Herragården och Mulavad. 
Växjö Kommun har nu varit ute och rekognoserat vid Mulavad. 

 



Nils-Erik  Samhällsrådet driver frågan om cykelväg mellan Alvesta-Gemla- Växjö. 
SR bevakar Alvesta kommuns översiktsplan. 
Nils-Erik informerade att inga pengar finns anslagna för tillfället. 
SR stöder Växjö kommuns cykelvägsplan Trafik Nr 2025.159. 

  Cykelvägplanen redovisas som en Storymaps: Cykelvägplan 2025 

Samhällsbyggnadsnämnden har beslutat att godkänna förslaget till reviderad  
cykelvägsplan, samt sända förslaget på remiss till Trafikverket, Länsstyrelsen, Region  
Kronoberg, Länstrafiken, Värends Räddningstjänst, Ambulansverksamheten, Växjö 
Citysamverkan samt Handikapporganisationerna i samverkan med Växjö Kommun och 
Funkibator. 

 
Hastighetsbegränsningarna på bland annat Gransholmsvägen och mot Härensås överträds 
kraftigt av vissa bilister. Samhällsrådet ser allvarligt på den dåliga efterlevnaden och Ronny 
fick i uppdrag att bjuda in Trafikverket till ett informationsmöte kring problematiken. 
Ronny – Önskemål om att banverket kontaktas för att kontrollera om bomfällningar är 
optimala. Ronny har varit i kontakt med Trafikverket och dialog och mätningar pågår. Vid 
stoppet mer än 3 minuter ska tidpunkten och hur lång tid bommarna var nere rapporteras till 
Ronny. 
Ronny och Fredrik tar förnyad kontakt med Trafikverket, med målet att bjuda in ansvarig till 
SR,s möte hösten 2025. 
 
Växjö Kommun informerar att VA-ledningar på Gransholmsvägen kommer att bytas ut, med 
start v 11. Framkomligheten mellan Växjövägen och Pellagårdsvägen kommer att vara 
begränsad fram till en bit in i 2026. Trafiken leds då om via andra gator. 
 

4c: Företagande, verksamheter, lantbruk; Greger, Ronny 
SR konstaterade att de gamla industrilokalerna på Hantverksvägen borde snyggas till. 
Värends Miljö har beslutat att riva de gamla lokalerna. Rivningstillstånd måste erhållas först. 

 

4d: Fritid; Anna, Frida, Jörgen    

Kartor till promenadleder för att möjliggöra rekreation och kulturliv. 

Informationstavlor och märkning av promenadstigar/motionsspår. Respektive ansvariga för 
de olika stigarna åtgärdar vid behov tavlor och märkning. Arbetsfördelning för kontroll: 1 
Jonny, 2 Anna, 3 Greger, 4 Fredrik 5 Frida. Se karta på Team Drives / Gemla Samhällsråd / 
Fritid 
Resp ansvariga för informationstavlorna bör anmäla behov av märkskivor till Anna. 
Anna har nu brickor och pilar till detta. 
Ansvariga för lederna skickar foton till Anna på kännetecken för varje led. 
 
Kartor över vandringsleder ska uppdateras. Anna kontaktar Malin Holmqvist på Växjö 
Kommun. 
 
 
Ansvaret för skötsel av anslagstavlor är fördelat enligt nedan: 
Gemla By: Fam Georgsson 
Macken: Anna 
Skärvet + Härensås: Frida 
Granvallen: Claes 
Gransholm: Jörgen 
Öja: Thomas Aronsson 
Ellanda: Per 
Öpestorp: Kerstin Allvin 
 

https://storymaps.arcgis.com/collections/bcc7c56c4d554c2facbfde84558b8d03


 
SR beslöt att anslå medel till inköp av grus till Rymans väg bakom Macken. 
Anna ansvarig för detta. 
Detta är nu åtgärdat. 
 

4e: Skola, barnomsorg; Anna, Jenny, Per.  

Växjö kommun bekräftar  att en ny förskola byggs på Pellagårdsområdet och stå klar ht 2026. 
Byggs i 2 plan med 8 avdelningar och hiss. 

 
Arbetet med multiarenan pågår. Beräknas vara klart under juni 2025. 
Uppgradering av övriga skolgården är nu igångsatt slutet juni. 
 
Skolans samlingssal: Jenny arbetar vidare trots knappa ekonomiska resurser. 
 
Fågelholk projektet är nu klart. Organisation finns nu klart för  
uppsättningen. 
Holkarna är nu uppsatta och klara. 
Ett förslag om skyltar till varje holk hade inlämnats av Ola Aronsson. SR bedömde inte att 
kostnaden var försvarbar i nuläget. 
 
Jenny fick i uppdrag att föreslå nya projekt som SR kan stödja 2026.  

4f: Seniorverksamhet; Ronny 
 
              SR har beslutat att subventionera fikat, i första hand fram till 30.6.25. 
​ Fram till 31.12.25 beslutade SR att anslå 1000 kr till kaffebröd. 
​ Carina Lindsjö förhandlar med Växjö Kommun om att dom bjuder på kaffet. 
​ Beslut ej taget i skrivande stund. 
 

4g: Krisberedskap; Lars Rydmark 

5.Inkomna förslag, inkomna ärenden från hemsidan samt 

nyhet publiceringar på hemsidan. 

               Nils-Erik har tillskrivit Växjö kommun ang avtalet för Alexis hästen och rengöring av ​  
              densamma. 
              Parkförvaltningen har bekräftat att man har ansvaret för skötseln av hästen.  
              SR avvaktar Växjö kommuns svar ang de tekniska problemen med ljudet i hästen. 
              Dock kvarstår SR som ansvarig för Påsk och Jul dekorationerna. 
              Arbetet mot Växjö Kommun pågår. 
              Fredrik kontaktar Parkförvaltningen om skötsel av gröna parkytor i Gemla. 
 
               Ola Aronsson påminner om att försäljningen av sponsorplatser i Gemlabladet behöver 
              aktiveras.   
 

6. Nya ärenden och övriga frågor. 
                 Inget nytt att rapportera. 
 

7. Kommande mötesdatum: 
Nästa möte:  26.8.25 kl 18. 
                      
Kommande mötestider:  30.9., 28.10, 25.11. 2026: 27.1., 24.2..  



 

8. Mötet avslutas 

 
Tack till alla deltagare! 

 
 
 
 
 
Protokoll Justeras 
 
Ordförande:​ Sekreterare: 
 
 
Nils-Erik Magnusson​ ​ ​ ​ ​             Per Aronsson 
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